上述锁定期内，配套募集资金认购方由于上市公司送红股、转增股本等原因而导

致增持的股份，亦遵照上述锁定期进行锁定。如上述锁定期的安排与中国证监会

等监管部门的最新监管意见不符的，双方将根据监管部门的最新监管意见对锁定

创业黑马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-14

期安排予以调整

三、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

多年来，上市公司主营业务为向国内中小创企业加速成长提供多元化企业服务，

主要以黑马加速体系为核心，包括提供企业加速服务（主要包括针对企业创始人的战

略管理咨询服务）、企业服务（包括知识产权服务、专精特新培育服务等）、人工智

能服务等，围绕中小企业全生命周期成长所需的“认知、资源、资本、人才”等核心

发展要素提供服务。聚焦于中小企业服务十余年，上市公司已积累了超过 15 万家中小

企业客户以及众多投资机构、科研院校、产业龙头等合作机构。

标的公司的核心业务为基于区块链技术的软件著作权电子版权认证服务，系信息

技术与版权领域的创新服务业务。标的公司致力于向应用开发者、APP 软件著作权人

提供助力，其客户群体主要为从事中小企业孵化、知识产权、商标代理等业务的企业

服务平台。因此，标的公司在产业链上系上市公司上游，本次交易属于上下游并购。

标的公司具有良好的盈利能力及经营前景，本次交易有利于增厚上市公司收入和

利润，提升上市公司持续盈利能力。上市公司与标的公司在服务能力方面具有较好的

互补性，在客户资源、技术研发等方面具有良好的协同效应。上市公司在原有知识产

权服务的基础上，通过引入重点面向移动应用开发者的版权服务领域的优质企业，拓

宽知识产权服务内容，进一步提升综合竞争力和盈利能力。本次交易完成后，上市公

司与标的公司将通过优势技术协同推动技术整合，提升服务能力，提高行业壁垒，并

整合客户资源，扩大整体销售规模，增强市场竞争力，实现互利共赢。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为 167,379,464 股。经各方协商确认，标

的资产的交易价格为 28,000.00 万元。按照本次交易的交易价格及发行股份价格 23.07

元/股计算，本次交易中，发行股份购买资产拟发行数量为 6,381,618 股，不考虑配套

募集资金的影响，本次交易完成后上市公司的股权结构如下：

股东名称

本次重组前 发行股份购买

资产新增股本

数（股）

本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

创业黑马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-15

股东名称

本次重组前 发行股份购买

资产新增股本

数（股）

本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

牛文文 25,334,675 15.14 - 25,334,675 14.58

蓝创文化传媒

（天津）合伙企

业（有限合伙）

10,621,261 6.35 - 10,621,261 6.11

天津嘉乐 5,459,071 3.26 - 5,459,071 3.14

云门信安 - - 2,452,882 2,452,882 1.41

李海明 - - 3,076,723 3,076,723 1.77

潘勤异 - - 260,338 260,338 0.15

董宏 - - 213,003 213,003 0.12

熊笃 - - 213,003 213,003 0.12

李飞伯 - - 165,669 165,669 0.10

其他股东 125,964,457 75.26 - 125,964,457 72.49

合计 167,379,464 100.00 6,381,618 173,761,082 100.00

本次交易后，牛文文直接持有上市公司 14.58%股份。同时，牛文文先生系持有天

津嘉乐 50.02%份额的普通合伙人，为天津嘉乐的执行事务合伙人暨实际控制人，天津

嘉乐系牛文文一致行动人。牛文文及其一致行动人天津嘉乐将持有上市公司

30,793,746 股份，合计持股比例为 17.72%。本次交易前后，公司控股股东、实际控制

人均为牛文文，本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据中兴华出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务数据情况

如下：

单位：万元

项目

2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前
交易后

（备考）

变动率

（%）

资产总计 63,630.15 95,084.98 49.43

负债总计 21,065.77 36,073.94 71.24

所有者权益合计 42,564.38 59,011.03 38.64

营业收入 22,193.15 27,512.82 23.97

利润总额 -11,793.93 -8,709.12 -26.16

净利润 -11,439.77 -8,715.52 -23.81

创业黑马科技集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

2-1-16